
1 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

 

Reg. dei decreti n.2496 del 12 marzo 2023 

Agli Atti, all’Albo  
Al Sitoweb 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 
(D.M. 66/2023)  

Titolo progetto " Navighiamo verso nuovi Orizzonti Digitali"  

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-44910  

CUP: I94D23003660006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 
e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico e digitale, 
il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 
1 – del PNRR da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 52.242,91; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 141549 
del 07/12/2023 per l’attuazione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023); 

VISTO l’atto di concessione P- 44910 del 28/02/2024 regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e dal Coordinatore 
dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 
spesa; 

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 4 del 19.12.2023; 

       

Istituto Comprensivo Statale “E. Galvaligi” 
Via per Carnago, 16 -  21048 - Solbiate Arno (VA). Tel 0331-993301 - 

C.F. 80015980123  - E-mail: vaic84000q@istruzione.it – www.icgalvaligi.edu.it 

Cod. Min. VAIC84000Q - Cod.  fatt. elettr: UFBQUC -  cod. IPA istsc_vaic84000q  

ISTITUTO COMPRENSIVO GALVALIGI
C.F. 80015980123 C.M. VAIC84000Q
A3C1DC7 - Ufficio protocollo

Prot. 0000792/U del 12/03/2024IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF



2 
 

 

VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 4 del 20/12/2023; 

VISTO il punto “L’assunzione in bilancio” pag. 12 delle Istruzioni Operative sopra riportate; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il finanziamento 
relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea, Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023) pari ad euro € 52.242,91 €; 

DECRETA 

di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2024 il seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni 
finanziate con il Piano PNRR Linea di investimento M4C1I2.1: 

CNP Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato 

 

Codice CUP 

M4C1I2.1- 2023-1222- P-44910 
Formazione del personale 
scolastico per la transizione 
digitale nelle scuole statali (D.M. 
66/2023) 
TITOLO: Navighiamo verso nuovi 
Orizzonti Digitali 

€uro 52.242,91 I94D23003660006 

 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – aggregato 2.3.6 –“Finanziamenti 
dall’Unione Europea” – “Altri finanziamenti dell’Unione europea”, istituendo la sottovoce “PNRR DM 66/2023- 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” del Programma annuale. 

Per la registrazione delle SPESE, nel piano di destinazione A03, verrà istituita apposita Scheda illustrativa Finanziaria:   

(liv.1) A;  

(liv.2) A03 Didattica;  

(liv.3) A03/21 PNRR DM 66/2023- Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico 

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza.  

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse europeo, relativi 
allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc.), saranno tempestivamente pubblicati nelle 
specifiche sezioni del sito istituzionale dell’Istituto e all’albo on line. 

 

                                                                                                                                                              Il Dirigente Scolastico 
 Ilaria Maci 

                     Documento firmato digitalmente  
                                                                                                                                                                                             ai sensi del C.A.D e norme correlate 

 

 

 

 


		2024-03-12T14:39:48+0100
	ILARIA MACI




